
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33079 71Quarta-feira, 02 DE MARÇO DE 2016

SERVIDOR : IZAAC DE CARVALHO CHAGAS
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA:  3192032/ 1
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO:  CASTANHAL/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 04/03/2016   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 933361

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSE PARTICULAR
I - CONCEDER, 02 (dois) anos de Licença para Tratar de Interesse 
Particular, a servidora ALCIONE GONÇALVES GOMES, matrícula 
nº. 54195791/1, ocupante do cargo de MONITOR lotada (o) no 
(a) Centro Socioeducativo Masculino - CSEM, de acordo com o 
Art. 93 §1º, §2 º da Lei 5.810 de 24 de janeiro de 1994, durante 
o período de 02.03.2016 a 02.03.2018, sem remuneração.
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo 933483

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DE JUSTIÇA E 
DIREITOS HUMANOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL
PORTARIA Nº 13 DE 1° DE MARÇO DE 2016

O SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso das suas atribuições que lhe confere a Lei 7.029/2007, 
resolve:
Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para, com 
observância na legislação vigente, atuar como fi scal do contrato 
celebrado entre a Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos e a empresa PLF COMÉRCIO LTDA.
CONTRATO Nº 002/2016
OBJETO: Fornecimento de MATERIAL DE EXPEDIENTE, em 
conformidade com as especifi cações, qualidade e condições 
gerais estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I do Edital.
VIGÊNCIA: 1° de março de 2016 a 1° de março de 2017.
FISCAL TITULAR: RONALDO DAMASCENO DE ARAÚJO
MATRÍCULA: 5898321/1
FISCAL SUBSTITUTO: JOSEANE TAVARES FARIAS
MATRÍCULA: 5898162/1
Art. 2.  O fi scal anotará em registro próprio todas as ocorrências 
relacionadas com a execução do Contrato, determinando o que 
for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados 
e fará relatórios mensais que serão enviados à Coordenadoria de 
Administração e Finanças até o dia 10 subsequente de cada mês.
Art. 3. As decisões e providências que ultrapassarem a 
competência do fi scal deverão ser encaminhadas aos seus 
superiores, em tempo hábil, para adoção das medidas 
convenientes.
Art. 4. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 5. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 933390

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL
PORTARIA Nº 14 DE 1° DE MARÇO DE 2016

O SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso das suas atribuições que lhe confere a Lei 7.029/2007, 
resolve:
Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para, com 
observância na legislação vigente, atuar como fi scal do contrato 
celebrado entre a Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos e a empresa AMAZON PAPEL LTDA-EPP.
CONTRATO Nº 003/2016
OBJETO: Fornecimento de MATERIAL DE EXPEDIENTE, em 
conformidade com as especifi cações, qualidade e condições 
gerais estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I do Edital.
VIGÊNCIA: 1° de março de 2016 a 1° de março de 2017.
FISCAL TITULAR: RONALDO DAMASCENO DE ARAÚJO
MATRÍCULA: 5898321/1
FISCAL SUBSTITUTO: JOSEANE TAVARES FARIAS
MATRÍCULA: 5898162/1

Art. 2.  O fi scal anotará em registro próprio todas as ocorrências 
relacionadas com a execução do Contrato, determinando o que 
for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados 
e fará relatórios mensais que serão enviados à Coordenadoria de 
Administração e Finanças até o dia 10 subsequente de cada mês.
Art. 3. As decisões e providências que ultrapassarem a 
competência do fi scal deverão ser encaminhadas aos seus 
superiores, em tempo hábil, para adoção das medidas 
convenientes.
Art. 4. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 5. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 933393

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL
PORTARIA Nº 12 DE 1° DE MARÇO DE 2016

O SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso das suas atribuições que lhe confere a Lei 7.029/2007, 
resolve:
Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para, com 
observância na legislação vigente, atuar como fi scal do contrato 
celebrado entre a Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos e a empresa IVRS COMÉRCIO LTDA-ME.
CONTRATO Nº 006/2016
OBJETO: Fornecimento de MATERIAL DE EXPEDIENTE, em 
conformidade com as especifi cações, qualidade e condições 
gerais estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I do Edital.
VIGÊNCIA: 1° de março de 2016 a 1° de março de 2017.
FISCAL TITULAR: RONALDO DAMASCENO DE ARAÚJO
MATRÍCULA: 5898321/1
FISCAL SUBSTITUTO: JOSEANE TAVARES FARIAS
MATRÍCULA: 5898162/1
Art. 2.  O fi scal anotará em registro próprio todas as ocorrências 
relacionadas com a execução do Contrato, determinando o que 
for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados 
e fará relatórios mensais que serão enviados à Coordenadoria de 
Administração e Finanças até o dia 10 subsequente de cada mês.
Art. 3. As decisões e providências que ultrapassarem a 
competência do fi scal deverão ser encaminhadas aos seus 
superiores, em tempo hábil, para adoção das medidas 
convenientes.
Art. 4. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 5. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 933416

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL
PORTARIA Nº 11 DE 1° DE MARÇO DE 2016

O SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso das suas atribuições que lhe confere a Lei 7.029/2007, 
resolve:
Art. 1º Designar a servidora abaixo em substituição a servidora 
KELLY IRACEMA BARBOSA ERNESTO (Portaria n° 55/2015 de 
09/09/2015), com observância na legislação vigente, para atuar 
como fi scal titular do contrato celebrado entre a Secretaria de 
Estado de Justiça e Direitos Humanos e a Empresa BOEING 
VIAGENS E TURISMO LTDA.
CONTRATO Nº 13/2015
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de agenciamento de viagens, de acordo com as 
necessidades da SEJUDH.
FISCAL TITULAR: KÁTIA PAMPLONA PUGET
MATRÍCULA: 57201775/1
Art. 2.  O fi scal anotará em registro próprio todas as ocorrências 
relacionadas com a execução do Contrato, determinando o que 
for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados 
e fará relatórios mensais que serão enviados à Coordenadoria de 
Administração e Finanças até o dia 10 subsequente de cada mês.
Art. 3. As decisões e providências que ultrapassarem a 
competência do fi scal deverão ser encaminhadas aos seus 
superiores, em tempo hábil, para adoção das medidas 
convenientes.
Art. 4. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 933434

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL
PORTARIA Nº 17 DE 01 DE MARÇO DE 2016

O SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso das suas atribuições que lhe confere a Lei 7.029/2007, 
resolve:

Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para, com 
observância na legislação vigente, atuar como fi scal do contrato 
celebrado entre a Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos e a Empresa GOLD MAR HOTEL E TURISMO EIRELI 
- EPP.
CONTRATO Nº 05/2015
OBJETO: Prestação de Serviços de Hospedagem Com e Sem 
Alimentação, visando atender à demanda anual destinada a 
visitantes e colaboradores da SEJUDH.
FISCAL TITULAR: ANA CRISTIANE LIMA OLIVEIRA - Matrícula 
57211946/4
FISCAL SUBSTITUTO:MARIA ÂNGELA DA SILVA BRITO - Matrícula 
3221768/2
Art. 2.  O fi scal anotará em registro próprio todas as ocorrências 
relacionadas com a execução do Contrato, determinando o que 
for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados 
e fará relatórios mensais que serão enviados à Coordenadoria de 
Administração e Finanças até o dia 10 subsequente de cada mês.
Art. 3. As decisões e providências que ultrapassarem a 
competência do fi scal deverão ser encaminhadas aos seus 
superiores, em tempo hábil, para adoção das medidas 
convenientes.
Art. 4. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 5. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 
Art. 6. Revoga-se nesta data a Portaria n°13 de 23 de fevereiro 
de 2015.

MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 933436

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 02
EXERCÍCIO: 2016

PROCESSO Nº 2015/496925
Objeto da Contratação: O fornecimento de material de 
expediente, em conformidade com as especifi cações, qualidade 
e condições gerais estabelecidas no Termo de Referência - Anexo 
I do Edital.
Data da Assinatura: 01/03/2016
Vigência: 01/03/2016 a 01/03/2017
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico - SEAD/DGL/SRP nº 
05/2015
ARP SEAD nº 04/2015
Fundamento Legal: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93.
Dotação Orçamentária:
PTRES: 188338
Plano Interno: 4200008338C
Fonte: 0101
Natureza de Despesa: 339030
Valor: R$ 4.360,00
Contratante: Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos 
- SEJUDH
Contratada: PLF COMÉRCIO LTDA
Endereço: Rua 28 de Setembro nº 1148 - Altos - Bairro do 
Reduto, CEP nº 66.053-350 - Belém-PA
CNPJ/MF nº. 01.601.066/0001-08
Representante da Empresa: PAULO LEONILSO FADEL
CPF/MF nº 488.253.369-34
Ordenador de Despesa: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Protocolo 933385

CONTRATO Nº 03
EXERCÍCIO: 2016

PROCESSO Nº 2015/496925
Objeto da Contratação: O fornecimento de material de 
expediente, em conformidade com as especifi cações, qualidade 
e condições gerais estabelecidas no Termo de Referência - Anexo 
I do Edital.
Data da Assinatura: 01/03/2016
Vigência: 01/03/2016 a 01/03/2017
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico - SEAD/DGL/SRP nº 
05/2015
ARP SEAD nº 04/2015
Fundamento Legal: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93.
Dotação Orçamentária:
PTRES: 188338
Plano Interno: 4200008338C
Fonte: 0101
Natureza de Despesa: 339030
Valor: R$ 18.500,00
Contratante: Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos 
- SEJUDH


